
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 79 del 31/05/2001
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SETTORE PUBBLICA ISTRUZIONE 14 maggio 2001, n. 29
 Legge 23/96. II° Piano triennale finanziamenti opere di edilizia scolastica. 2° annualità. Devoluzione
mutuo. Amministrazione Comunale di Monte Sant'Angelo.
 
L'anno 2001 addì 14 del mese di Maggio in Bari, presso il Settore Pubblica Istruzione,
 
 
IL DIRIGENTE COORDINATORE DEL SETTORE P.I.
 
Visti gli artt. 3 e 16 del D.Lgs n. 29/93 e successive modificazioni;
Visti gli artt. 4 e 5 della L.R. n. 7/97;
Viste le deliberazioni della Giunta Regionale n. 3261/98 e n. 4177/98;
 
Su relazione dell'Ufficio Studi e Programmazione Edilizia Scolastica, formalizzata con la sottoscrizione
da parte del funzionario istruttore e del dirigente dell'Ufficio stesso della presente determinazione, dalla
quale risulta che:
 
- la Giunta Regionale, con propria deliberazione n. 767 dell'11/7/2000 ha approvato la seconda
annualità del II° piano triennale di finanziamenti di edilizia scolastica, ai sensi della legge 23/96, nella
quale è stato previsto, tra l'altro, per l'Amministrazione Comunale di Monte Sant'Angelo, il finanziamento
di L. 279.000.000 per lavori di adeguamento a norme per la scuola elementare 2° circolo;
- successivamente, l'Amministrazione Comunale, con nota prot. 12672 dei 15/11/00, e successiva n.
5265 del 24.04.2001 ha rappresentato che, in attuazione della riforma della scuola ha realizzato la
verticalizzazione, dividendo il secondo circolo tra le scuole medie esistenti nel territorio, chiedendo,
conseguentemente, l'autorizzazione ad utilizzare il finanziamento ottenuto, per lavori di adeguamento
degli immobili adibiti ad Istituti Comprensivi "Giovanni XIII e V. Amicarelli";
- l'Amministrazione, all'uopo, ha provveduto ad approvare con delibera di G.C. n. 73 e n. 74, del
10/04/01, i progetti esecutivi di tali opere;
- le motivazione addotte dell'Amministrazione Comunale, nella richiesta di devoluzione sono valide e
condivisibili;
- si tratta di devoluzione di finanziamento da un'opera all'altra di uno stesso soggetto beneficiario ai
sensi dei piani approvati;
 
dato atto che il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo o quantitativo di
entrata o di spesa né a carico dei bilancio regionale né a carico degli enti per i cui debiti i creditori
potrebbero rivalersi sulla Regione.
 
 
DETERMINA

1



 
- di accogliere, per quanto di competenza della Regione Puglia, la richiesta dell'Amministrazione
Comunale di Monte Sant'Angelo di devoluzione del finanziamento di L. 279.000.000 così come di
seguito riportato:
- Istituto Comprensivo "Amicarelli" - L. 139.500.000. per lavori di adeg. a norme;
- Istituto Comprensivo "Giovanni XXIII" - L. 139.500.000 per lavori di adeg. a norme;
- di notificare agli uffici competenti il presente provvedimento per le notifiche agli interessati e gli altri
conseguenti adempimenti di competenza.
 
Il presente provvedimento:
- non è soggetto a controllo ai sensi della L. n. 127/97;
- sarà pubblicato all'Albo di questo Settore;
- sarà trasmesso in originale al Settore della Giunta Regionale e in copia all'Assessore alla Pubblica
Istruzione.
I sottoscritti attestano che il procedimento istruttorio loro affidato, di cui alla presente determinazione, è
stato espletato nel rispetto delle norme vigenti e che il presente schema di determinazione è conforme
alle risultanze istruttorie.
 
Il Funzionario istruttore
Rag. Cosmo Angelini
 
Il Dirigente dell'uffido
Dott.ssa Rosanna Ranieri
 
Il Dirigente del Settore P.I.
Dott. Carmine Civitano
 
________________________
Atti e comunicazioni degli Enti Locali
________________________
 
 

2


